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Annotatsiya: Ushbu maqolada dasturiy taʼminotni sinovdan o‘tkazish va sifatni 

taʼminlash (QA) usullari yoritiladi. Dastur sinovlari dasturiy mahsulotning ishonchliligini, 

xavfsizligini va ishlash samaradorligini taʼminlash uchun muhim jarayondir. Asosiy sinov 

turlari – funksional, tizimli, integratsion, regressiya, yuklama va xavfsizlik sinovlari ko‘rib 

chiqiladi. Shuningdek, qo‘lda va avtomatlashtirilgan sinovlar taqqoslanib, har birining 

afzalliklari va kamchiliklari tahlil qilinadi. Sifatni taʼminlash strategiyalari, jumladan, testlarni 

avtomatlashtirish, CI/CD (uzluksiz integratsiya va yetkazib berish) va Agile 

metodologiyalarining roli muhokama qilinadi. Ushbu tadqiqot dasturiy mahsulotlarning 

sifatini oshirish, xatolarni kamaytirish va foydalanuvchilarga ishonchli tizimlar taqdim etishga 

qaratilgan. 

Kalit so‘zlar: Dasturiy ta’minot sinovlari,Sifatni ta’minlash (QA),Funksional sinov, 

Tizimli sinov, Integratsion sinov, Regressiya sinovi, Yuklama sinovi, Xavfsizlik sinovi, Qo‘lda 

sinov,Avtomatlashtirilgan sinov,Testlarni avtomatlashtirish,CI/CD (uzluksiz integratsiya va 

yetkazib berish),Agile metodologiyasi,Xatolarni bartaraf etish,Dasturiy ta’minot sifatini 

oshirish. 

Kirish: Zamonaviy dasturiy ta’minot ishlab chiqish jarayonida sifatni ta’minlash va 

sinov jarayonlari muhim o‘rin tutadi. Dasturiy mahsulotlarning ishonchliligi, xavfsizligi va 

samaradorligini ta’minlash uchun ularni turli xil sinovlardan o‘tkazish talab etiladi. Sinov 

jarayonlari dastur xatolarini aniqlash, ularni bartaraf etish va foydalanuvchilarga sifatli 

mahsulot taqdim etishga yordam beradi. 

Dastur sinovlari qo‘lda va avtomatlashtirilgan usullarda amalga oshirilishi mumkin. 

Funksional, tizimli, regressiya, yuklama va xavfsizlik sinovlari kabi turli yondashuvlar 

dasturiy mahsulotlarning ishonchliligini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Shuningdek, sifatni 

ta’minlash strategiyalari, jumladan, uzluksiz integratsiya va yetkazib berish (CI/CD), Agile 

metodologiyasi va testlarni avtomatlashtirish kabi usullar dastur ishlab chiqish jarayonining 

ajralmas qismiga aylangan. 

Ushbu maqolada dastur sinovlarining asosiy turlari, ularning afzalliklari va kamchiliklari 

hamda sifatni ta’minlash usullari haqida batafsil ma’lumot beriladi.Dasturiy taʼminotni 

yaratish – dasturiy injiniring sohasining bir yoʻnalishi boʻlib, kodlash, tekshirish, modul 

testlari, integratsiya testlari va nosozliklarni bartaraf etish orqali batafsil ishlaydigan, maʼnoli 

dasturiy ta’minotni yaratish jarayoni. Bu yoʻnalish boshqa barcha dasturiy injiniring sohalari 

bilan bogʻliq boʻlib, ayniqsa dasturiy taʼminotni loyihalash va sinovdan oʻtkazish bilan 

chambarchas aloqador.Sifat menejmenti bo'yicha mutaxassislarni tayyorlash bir qator 

majburiy va tanlov kurslarini o'z ichiga oladi. Majburiy kurslar - asosiy kirish nazariy kurslari, 

maxsus kurslar va maxsus seminarlar bo'lib, ular doirasida talabalar sifat menejmenti 

tizimlarining kontseptual va operatsion modellarini qurish uchun turli nazariyalardan 

foydalanish, uslubiy strategiyani qurish tamoyillari, ijtimoiy muammolarni aniqlash yo'llari, 
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ijtimoiy muammolarni aniqlash usullari; sifat menejmenti tizimini asoslash va qurish uchun 

ilmiy bilimlarni to'plash va tizimlashtirish. Nazariy materialni o'zlashtirish uchun mahorat 

darslari va muhokama seminarlaridan parallel ravishda foydalanish kerak.O‘zbekiston 

iqtisodiyotida yuzaga keladigan inqirozli hodisalar sharoitida tashkilotlar ishining o'ziga xos 

xususiyatlarini hisobga olish zarurati ham boshqaruv sifatini hisobga olish ob'ekti 

hisoblanadi. Hozirgi moliyaviy-iqtisodiy inqiroz korxonalar faoliyatiga muayyan tuzatishlar 

kiritdi. Strategik va joriy maqsadlarga tuzatishlar kiritildi. Ko'proq qiymat yaratish uchun 

iste'molchilar, yetkazib beruvchilar, xodimlar va boshqa manfaatdor tomonlar bilan 

munosabatlar kabi tarkibiy qismlarda sifat menejmentining roli oshdi. 

Dasturiy ta’minot bugungi raqamli dunyoning ajralmas qismiga aylangan. Uning sifatini 

ta’minlash va ishlashini tekshirish dasturiy ta’minot ishlab chiqish jarayonining ajralmas 

qismidir. Dastur sinovlari va sifatni ta’minlash (Software Testing and Quality Assurance) 

dasturiy mahsulotlarning ishonchliligi, xavfsizligi va optimal ishlashini ta’minlashga xizmat 

qiladi. Ushbu maqolada dastur sinovlarining asosiy turlari, sifatni ta’minlash usullari va ilg‘or 

amaliyotlar haqida batafsil ma’lumot beriladi. 

Dastur Sinovlari (Software Testing).Dastur sinovlari – bu dasturiy ta’minotdagi xatolarni 

aniqlash, ularning oldini olish va mahsulot sifatini oshirish uchun bajariladigan jarayon. 

Sinovlar dastur ishlab chiqish jarayonining turli bosqichlarida amalga oshiriladi. 

Dastur sinovlarining maqsadi. Dasturiy ta’minotdagi xatolarni erta bosqichda aniqlash. 

Mahsulotning funksional va nofunksional talablariga javob berishini ta’minlash.Foydalanuvchi 

tajribasini yaxshilash va mahsulot ishonchliligini oshirish 

Dastur sinovlarining asosiy turlari. Funktsional sinovlar (Functional Testing)Bu sinovlar 

dasturiy ta’minotning belgilangan talablar asosida to‘g‘ri ishlashini tekshiradi.Unit Testing 

(Birlik Sinovi) – alohida modullarni sinash.Integration Testing (Integratsion Sinov) – bir-biri 

bilan bog‘liq komponentlarning ishlashini tekshirish.System Testing (Tizim Sinovi) – dasturiy 

mahsulotning umumiy ishlashini baholash.User Acceptance Testing (Qabul Sinovi, UAT) – 

foydalanuvchilar tomonidan yakuniy sinovdan o‘tkazish.Nofunksional sinovlar (Non-

Functional Testing).Bu sinovlar dasturiy mahsulotning sifat omillarini tekshirishga 

qaratilgan.Performance Testing (Ishlash Sinovi) – yuklama ostida dastur ishlashini 

tekshirish.Security Testing (Xavfsizlik Sinovi) – dasturiy ta’minotdagi zaifliklarni 

aniqlash.Usability Testing (Foydalanish Qulayligi Sinovi) – interfeys qulayligini 

tekshirish.Compatibility Testing (Moslik Sinovi) – dastur turli qurilmalar va brauzerlar bilan 

ishlashini tekshirish. Avtomatlashtirilgan va qo‘lda sinovlar.Qo‘lda sinov (Manual Testing) – 

test muhandislari tomonidan bajariladi.Avtomatlashtirilgan sinov (Automated Testing) – 

Selenium, JUnit, TestNG kabi vositalar yordamida test jarayonlarini avtomatlashtirish. 

Sifatni Ta’minlash (Quality Assurance – QA) 

Sifatni ta’minlash – bu dasturiy ta’minot ishlab chiqish jarayonida sifatni kafolatlash va 

doimiy ravishda takomillashtirishga qaratilgan strategiyalar majmui.Sifatni ta’minlash 

maqsadi.Dastur ishlab chiqish jarayonini optimallashtirish.Xatolarni kamaytirish va sifatni 

yaxshilash. Mahsulotning belgilangan talab va standartlarga javob berishini ta’minlash.Sifatni 

ta’minlashning asosiy usullari.  

Statik usullar.Kod sharhi (Code Review) – dasturchilar bir-birining kodini tekshirib 

chiqadi.Talablarni tahlil qilish (Requirement Analysis) – dasturiy ta’minot talablariga 
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mosligini tekshirish.Dokumentatsiya (Documentation Review) – loyiha hujjatlarining aniqligi 

va to‘g‘riligini baholash. Dinamik usullar.Sinov jarayonlari (Testing Processes) – dasturiy 

ta’minotni turli sinovlardan o‘tkazish.Monitoring va kuzatuv (Monitoring & Observability) – 

dastur ishlayotgan vaqtida muammolarni tahlil qilish. Avtomatlashtirilgan sifat 

nazorati.CI/CD (Continuous Integration / Continuous Deployment) – kodni doimiy tekshirish 

va avtomatik ravishda joylashtirish.Test avtomatlashtirish (Test Automation) – testlarni 

avtomatlashtirish orqali inson xatosini kamaytirish. 

Standart va sertifikatlash.ISTQB (International Software Testing Qualifications Board) – 

dastur sinovchilari uchun xalqaro sertifikatlash tizimi.ISO 9001, ISO/IEC 25010 – dasturiy 

ta’minot sifatini ta’minlash uchun xalqaro standartlar. Sifatni ta’minlashda ilg‘or 

amaliyotlar.Shift-Left Testing – dastur sinovlarini dastur ishlab chiqishning dastlabki 

bosqichlarida boshlash.DevOps va Agile metodologiyasi – jamoaviy ishni va dasturiy 

ta’minotni tezkor yetkazib berishni ta’minlash.AI va ML asosida test avtomatlashtirish – sun’iy 

intellekt yordamida test jarayonlarini takomillashtirish. 

Mavzuga doir adabiyotlar tahlili  

Dastur sinovlari (software testing) va sifatni ta’minlash (quality assurance) bo‘yicha 

adabiyotlar tahlili quyidagi jihatlarga asoslanadi. 

1. Asosiy nazariy adabiyotlarGlenford J. Myers, Tom Badgett, Corey Sandler – The Art of 

Software Testing.Ushbu kitob dasturiy ta’minotni sinash bo‘yicha klassik asarlardan biri 

bo‘lib, test turlari, test jarayonlari va strategiyalari haqida ma’lumot beradi.Cem Kaner, Jack 

Falk, Hung Quoc Nguyen – Testing Computer Software.Kitob amaliy sinov metodologiyalarini 

yoritib, dasturiy ta’minotni tekshirish bo‘yicha real misollarni keltiradi.Ron Patton – Software 

Testing, 2nd Edition.Dasturiy sinovlar asoslarini o‘rganish uchun qo‘llaniladigan kitob bo‘lib, 

funksional va funksional bo‘lmagan sinovlar haqida ma’lumot beradi. 

2. Zamonaviy yondashuvlar va amaliy qo‘llanmalar.Lisa Crispin, Janet Gregory – Agile 

Testing: A Practical Guide for Testers and Agile Teams.Agile metodologiyasida testlarni 

qanday tashkil etish va avtomatlashtirish masalalariga urg‘u beradi.Gerard Meszaros – xUnit 

Test Patterns: Refactoring Test Code.Unit testlarni samarali tashkil etish bo‘yicha eng muhim 

qo‘llanmalardan biri.Rex Black – Advanced Software Testing, Vol. 1-3 

ISTQB sertifikatsiyasiga tayyorgarlik ko‘rayotganlar uchun maxsus adabiyot. 

3. Dastur sinovlarini avtomatlashtirish.Mark Fewster, Dorothy Graham – Software Test 

Automation.Testlarni avtomatlashtirish tamoyillari va strategiyalari haqida batafsil 

tushuntirish beradi.Paul C. Jorgensen – Software Testing: A Craftsman’s Approach.Sinovlarni 

avtomatlashtirish va modelga asoslangan test yondashuvlarini o‘z ichiga oladi.Angie Jones – 

The Automation Architect.Zamonaviy dasturiy testlash vositalari va strategiyalari haqida 

ma’lumot beradi. 

4. Onlayn manbalar va maqolalar.IEEE Software, ACM Digital Library – Dasturiy ta’minot 

sifatini ta’minlash va testlash bo‘yicha ilmiy maqolalar.Ministry of Testing, Test Automation 

University – Zamonaviy sinov metodologiyalari va amaliy qo‘llanmalar.Guru99, Software 

Testing Help – Sinov jarayonlarini tushuntiruvchi blog postlari va qo‘llanmalar. 

Bu adabiyotlar dastur sinovlari va sifatni ta’minlashning nazariy va amaliy jihatlarini 

qamrab oladi.  

Natija va muhokama  
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Natijalar.Dasturiy ta’minotni sinash va sifatni ta’minlash (QA) sohasida olib borilgan 

tadqiqotlar va amaliyotlar quyidagi natijalarga olib keldi: 

1. Dastur sinovlari dasturiy ta’minot sifatini sezilarli darajada oshiradi.Tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatadiki, dastur sinovlari (manual va avtomatlashtirilgan) dasturiy mahsulotda xatolar 

sonini kamaytirishga yordam beradi.Katta IT-kompaniyalar sinov jarayonlarini dastlabki 

bosqichdan boshlab joriy etganda, muammolarni bartaraf etish xarajati 40–60% ga kamayadi. 

2. Avtomatlashtirilgan testlar ishlab chiqish tezligini oshiradi, lekin boshlang‘ich 

sarmoya talab qiladi.Test avtomatlashtirish loyihalarining dastlabki bosqichida vaqt va 

resurslar talab etiladi.Lekin uzoq muddatda test avtomatlashtirish kodni takroriy tekshirishni 

osonlashtiradi va ishlab chiqish jarayonining samaradorligini oshiradi. 

3. Sinovning turli darajalari dastur sifatiga bevosita ta’sir qiladi.Unit testlar kodning 

kichik qismlarini mustahkamlashga yordam beradi.Integration testlar turli modullar 

o‘rtasidagi bog‘liqlikni sinashda foydali.System testlar va acceptance testlar foydalanuvchi 

tajribasi va dastur ishlashining barqarorligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi.  

4. Agile va DevOps metodologiyalarida testlarni dastur ishlab chiqishning ajralmas qismi 

sifatida joriy etish samaradorlikni oshiradi.Continuous Integration/Continuous Deployment 

(CI/CD) orqali avtomatlashtirilgan sinovlar ishlab chiqish jarayoniga to‘g‘ridan-to‘g‘ri 

integratsiya qilinadi.Test-driven development (TDD) va behavior-driven development (BDD) 

yondashuvlari sifatni yaxshilaydi. 

 Muhokama.Sinov strategiyasi loyihaga bog‘liq. Murakkab tizimlar uchun 

kombinatsiyalangan yondashuv (manual + avtomatlashtirilgan testlar) eng samarali 

hisoblanadi. Kichik loyihalar uchun manual testlar yetarli bo‘lishi mumkin, lekin katta 

hajmdagi kodlar uchun avtomatlashtirilgan sinovlar uzoq muddatda yaxshiroq natija beradi.  

Avtomatlashtirish har doim ham foydali emasmi?Test avtomatlashtirish uzoq umr 

ko‘radigan va doimiy o‘zgarishlarga uchramaydigan kod bazalarida samarali.Katta 

o‘zgarishlar bo‘ladigan loyihalarda avtomatlashtirilgan testlarni doimiy ravishda yangilab 

turish talab etiladi, bu esa ortiqcha xarajatlarni keltirib chiqarishi mumkin. 

QA va dasturchilar o‘rtasidagi hamkorlik qanchalik muhim?Eng yaxshi natijalar QA 

muhandislari va dasturchilar yaqin ishlagan hollarda kuzatiladi.Agile metodologiyasida 

testlarni dasturchilar tomonidan yozilishi amaliyoti sinov jarayonlarini tezlashtiradi. 

Sifatni ta’minlashni dastlabki bosqichlardan boshlash muhimmi? “Shift Left” yondashuvi 

bo‘yicha dasturiy ta’minot sifatini dastlabki bosqichdan boshlab ta’minlash juda samarali 

hisoblanadi. Xatolarni erta aniqlash va bartaraf etish keyingi bosqichlarda muammolarni 

sezilarli darajada kamaytiradi. 
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